ad-

adjectâ, ab hoc de illâ nuncium petat; in ejus quondam sede sibi tunc praeclusâ. nunc patente, se tristitiâ retineri narret; salutationem ad illam mansionem, caram adhuc, quamvis desolatam, iteret; et aditum ad Ablam ob tribules ejus, suos hostes, ipsam eingentes, difficilem, depingat. Post jusjurandum de amore suo, quamvis temere et in mediâ tribulium Ablae caede orto, tamen et calido et constante, tristis quaerit, quo tandem modo illam a se distantem adeat.

Vereri facetur, ne Ablae cameli, numerosi illi pulcherrimique, utpote nigerrimi, omne paratum ipsis pabulum absumturi sint, atque adeo, ne Ablae tribûs Oneizâ quoque se movere cogatur, et ne clanculum se moveat.

Illum metum ex amore profluentem tribuit pulcherrimis amasiae dentibus, osculanti salivamque gustanti dulcissimis. Speciosae enim puellae halitum fragrantissimum describit musci vas odore referre, aut pratum illibatam atque amoenum, pluviam abundantissimum, et in quo habitent muscae, ibi susurro suo ebrii cantillantis sonum exprimentes et brachiorum fricatu illum imitantes, quem edit manu mutilus, igni ex igniariis excutiendo operam dans.

Amasiae commodos effert lectulos, dum ipsi in ephippio equi furvi, frenati et torosi noctes sunt transigendae.

Quâ ad Ablam perducatur camelo, eam sibi exoptat validam; ne nocturno quidem itinere defatigandam, immo post illud etiam perniciousiter cursuram; adeo quidem, ut et vespere festinare videatur una cum struthiocamelo, cui juvencae adhaereant, ut pastori Aethiopi cameli Jemanenses; quem, oculis intentis capiti ejus celsissimo, cum carpento quippe alte collocato comparando, sequuntur; nigerrimum, ut sunt Arabum servi. Camelum porro. cursu se expedituram, ipsas adire dicit piscinas hostiles; ita volare, ac si effugere velit, quem in latere suo credat latitare, aelurum seque, ad eum conversam, laedere; tam parum tamen fatigatam esse, ut ad

ripas tam leniter procumbat, ac si procumberet super arundinem ariditate strepentem; denique e cranii parte pone aures protuberantiore illius currentis cameli, omnino praestantis, eo quidem modo emanare sudorem, quo robbus aut pix e lebate, in ignem dependente, ebulliunt.

Amasiae mores suos equite fore dignos pollicetur, modo et illa decoris memor sit; solere enim se, si debitus ipsi tribuatur honos, suavem se praebere, sed, injuriâ illatâ, amarum.

De vino emendo et post meridiem e vasis pulchris potando jactabundus loquitur; de famâ gloriatur tantâ, quantae ne profusio quidem opum suarum labem adspargere possit; nec non de potus post crapulam instauratione; uti et de feminarum venustarum maritis humi ita stratis, ut chalini instar camelini scapulae eorum sibilarent; deque ictu cito affectis tali, qui sanguinem eliceret tanquam draconis ruberrimum.

Amasiam, quae bello non adfuerit et equites petierit, docet, se quidem validissimo, praestantissimo equo, quem nunc contra hostes adigat, nunc ad suos reducat, perpetuo infidere; pugnae, non praedae partitioni adesse, testari posse, qui praelio interfuerit. Saepe bellatorem, omnibus numeris absolutum, rectâ hastâ suâ mox confossum; lanceâ suâ armaturam ejus transfixam; feris dilacerandum traditum esse. Saepius quoque gladio suo monet divulgatas esse juncturas loricae amplae vexillarii, hyeme alcae et vini studiosi, cujus, a se petiti, refert dentes nudatos; et die provecto necati extremos digitos caputque cruore tanquam glasto infecta; lanceâ transverberati, ense suo percussi praestantissimo, splendente, acuto; tali enim accinctus erat, ille, Antara, heros procerissimus, optime calceatus et nutritus.

Ob quam amore flagrat puellam, eam sibi interdictam esse congeritur. Se misisse dicit quandam, exploratum de illâ, quae re-

fer-

ferret, eam a suis negligentius observari; et collo converso, quod pulchritudine dorcadibus neutiquam cederet, respexisse.

Contendit se expertum, raro gratiam beneficis persolvi, idque eos abterrere; in cruentiori strage, quâ clamore tuo lamentati fuerant heroës, patrum mandatum observasse. Quum enim tribules ipsum ducem constituisent, non prae animi demissione defecerat, sed vero fortiter certaverat; hostium catervas, in se certatim incurfantes, laudabiliter aggressus fuerat; Sociis stimulantibus, equo, cui in pectus hostes alte insigebant hastas, vectus, eos straverat, donec ille sanguine totus repletus esset. Fiduciâ illâ, quâ ducti focii cum sibi praefecerant, mocrorem fatetur a se esse depulsam. Equum suum ait ab hostibus, ita ferientibus, se avertisse et hirtu suo receptum ab equite efflagitasse; ipsique, si loqui potuissent, vulnera expositurum fuisse. Equos alios ob cursum vehementem fidisse in terram laxam, retricosque esse vultu, quod tantum inter proceros essent; camelos vero suos, quocumque agantur, obsequentes esse, adjuvante ipsum ingenio ad propositum suum certo assequendum.

Tandem optat, ut ante mortem suam Hofein Haremque belli vicissitudine pereant, idque optat ideo, quod immerito ipsius cum famam obscuraverant, tum sanguinem devoverant; quapropter eorum quoque patrem necatum feris jam tradiderat.

Agmen harum observationum claudat *Carminis Stylus*. Genium spirat vere orientalem; est enim abruptus, gravis, nobilis, imaginibus ejusvis generis exornatus, comparationum catenâ ab initio usque ad finem acque vividus. Sic Reiskius: „Character carmi-  
 „ nis, inquit; habet aliquid *εὐτράπελον*, nihil tamen risu dignum:  
 „ majestatis contra plenum quoque est, ut terrorem incutiat; re-  
 „ fert hominem sibi permisum, dicentem, ut impetus ferebat, et  
 „ parum sollicitum, quid artis regulae fanciant. Nihil tamen in-  
 „ cultum, nihil indignum, et si esset, qui non est, neglectus ver-

D

,, bo-

„borum cultus, haud parum decoris, ut in pulchra facie, afferret.” De styli ejus genere censet Cl. de Sacy (*Notice hist. cit. p. 21 fin.*) Antarae stylum cum illo Amru magnam habere convenientiam, scilicet apud utrumque idem inveniri grande et sublime dicendi genus. Breviter quidem, sed more suo acute, sic de eo judicat Jonesius *Comm. Poës. Af. p. 84.* „Antarae carmen elatum, est, minax, vibrans, magnificentum, cum quadam etiam descriptione, num atque imaginum pulchritudine.” — Conspiciamus tamen paucis praecipuas ejus dotes. In nervosis, quos auctor in hac Moallakah reliquit, versibus, demonstrat se patrii sermonis vim optime calluisse. Versus suaviter fluunt; et verbis artificiose collocatis admodum sonore decurrunt. Inter figuras, quibus carmen splendet, multum in primis pulchritudinis afferunt saepius repetitae et subita apostrophe et interrogatio emphatica. Comparationes nonnullas habet, quas ipse Zouzenius apud alios se invenire non meminit. Descriptionibus nonnunquam utitur, ex. gr. equi sui vulnerati vs. 69 et 70 elegantissimis et tenerrimo modo affectus animi sensumque doloris sui experimentibus. Maxime amat, prae ceteris etiam Arabum poetis, substantiva omittere, praesertim in animalibus describendis, eorumque loco epitheta adhibere, quae nonnullas eorum proprietates indicant, ut vs. 24. *auribus carens*, pro *struthione*; aliisque locis. — Practerea verba habet gravia et abstrusa, ut hoc carmen, ipso judice Reiskio, merito inter difficillimas Moallakât referatur; id quod jam supra significavimus.

### §. III.

#### *De Codicibus, Commentatoribus, et Editoribus.*

Ubi de *Codicibus* et *Commentatoribus* loquimur, id quidem non peculiariter de Antarae Moallakah intelligendum est, cum ea semper,

per, quantum novimus, sive cum ceteris Moallakât, sive cum aliis carminibus antiquis jungi soleat. Ita et omnes, qui nobis innotuerunt, codices simul commentarios additos habent. Inter hos codices autem sunt nonnulli, in quibus quaedam tantum Moallakât, alii in quibus omnes continentur; atque inter hos alii nomine tantum nobis cogniti, alii de quibus jam expositum a VV. DD. Separatim igitur de singulis agendum est.

Primo igitur loco memorandus est *codex, in quo non omnes Moallakât*, sed nonnullae tantum una cum aliis carminibus exhibentur. Indicat illum Casiri in Catal. Biblioth. Escorialensis tom. I. p. 71. ubi exstat codex exaratus absque anni notâ, quo continentur Poëmata sex principum Poëtarum, videlicet *Alcama, Amralkeis, Nabega, Antara, Tharapha et Zoheir*; quae Poëmata cum aliis e vetustissimorum Arabum monumentis collegit ac publici juris fecit *Asmaeus Abu zaid Abd' almalek*, antiquitatum Arabicarum scriptor peritissimus, secundo Hegrae saeculo clarus.

Altero loco in censum veniunt *codices omnium Moallakât*, vel anonymorum vel minus clarorum interpretum. Et *Anonymi* quidem commentatoris videtur esse *codex* Bibliothecae *Parisiensis*, n<sup>o</sup>. 1416 in Quarto, scriptus A. 1024. Cristi 1615, quem vitis scateret, multas tamen easque insignes lectiones variantes habere testatur Cl. S. de Sacy, *dans les Notices et Extraits etc.* I. c.

Alium Anonymum possedit *Jac. Golius*. Vid. Catal. ejus MSS. inter Libros Miscell. MS. p. 16. n<sup>o</sup>. 12.

Exstat porro codex Moallakât *cum commentariis Abi Saïd et Abi Gjäber*, adjectoque *Nabegae* poëmate cum commentario, in Quarto majori scripto A. Heg. 616. Christi 1219, in quo contextus tantum poëtarum puncta vocalia passim adscripta habet, quemque possedit Cl. *E. Scheidius*, secundum Catal. ejus MSS. n<sup>o</sup>. 18.

Succedat alius *Ahmedis Ibn-Abd' allah Anseritae Andelufi* feu *Hispani*, quem memorat Herbelot. p. 586 et ex eo Reiske I. c.

p. xi, in quo tamen, teste Herbelotio, non infunt nisi Glosæ aut Notæ marginales ad explicanda difficilia horum Poëmatum vocabula.

Memorat etiam *Ibn Doreid*, apud Reiskium, l. c. commentarium *Abi Beer Mohammed Ibn al Casem Ibn Beschar, Ambaritæ*; qui nescio an idem sit ac polygraphus *Abou Beer Mohammed Ibn Abi Mohammed Ibn al* (vel *Abi'l*) *casem Ibn Besfchar, Ambarita* (k).

Huc etiam quodammodo referri potest *Commentarius*; cujus auctor est *Alaëddin Ali Ben-Schemseddin Mohammed altousfi*, qui nepos fuit Alridha, viventis sub Almamoune, qui eum succedere sibi in Chalifatu voluit. Est Bibliothecæ *Parisiensis* n°. 1455 in Quarto; scriptus A. 993. C. 1585 et descriptus ex codice anni 655. C. 1257 adeoque antiquissimus, (quo tamen longe antiquiorem infra describemus). Comprehendit ille etiam *Schanfari* et *Obaid ben-Alabras* carmen. Falsum titulum habet. In præf. dicit Alaëddin, se suum opus insignivisse titulo *Mobarez al-Abram* h. e. *le vainqueur de ses rivaux*. Scilicet carmina Moallakât accommodavit ad laudem Muhammedis ejusque sociorum. Cf. Cl. de Sacy l. proxime c.

Tertio loco memorandi in primis sunt *Codices* quatuor commentariorum, qui in *Europâ* potissimum inclaruerunt, suntque *Tebri-zius, Nahhâs, Ibn-Heischâm* et *Zouzenius*.

Codicem horum primum Reiskius Prol. p. vii ob Commentarium *Tebri-zi*, singulis verbis subjectum, vocat *ex editione Tebri-zi* n°. 292 in Catalogo Bibliothecæ Leidenfis p. 472 cum Notis marginalibus L. Warneri. Scriptus est A. H. 1010. C. 1601. Ex eo Reis-

(k) Hic, teste Ibn-Chal. n°. 653, obiit Bagdadi A. 328, secundum alios 327, eumque et memorare videtur Herbelot in Ambari, p. 114 et Schult. Additam. p. 707. W.

Reiskius edidit Tharaphae Moallakah, et selecta scholia ad Zoheirum dedit Rosenmüllerus. Auctoris autem, qui pleno nomine dicitur *Abu Zacharja Jahja Ibn Ali, Al Tebrizi*, consilium in hoc commentario edendo ipsius verbis exposuit Reiske p. viii et seq.

Alter codex in Bibliothecâ illâ est num. 628. ead. pag. Tebriziano multo minor, ut fere putet Reiskius Prol. ix a scribâ istius codicis contractum opus *Ibn-Nahhâsi*. Exstat et ejus codex in Biblioth. Escorial. Casiri tom. I. p. 79. Auctor est *Abu Gjadphar Ahmed Ibn-Muhammed* (aliis Ibn-Ismael Ibn-Jounas) *Moradhita*, vulgo dictus (non Nahas; nec Ibn Nahas, sed) *Ibn-Nahhâsi*,

النَّحَّاس. Cum ejus Scholiis edidit Lette Amralkesifum, et Rosenmüller Zoheirum.

Praeterea exstat in Catalogo Leidensi ead. pag. n. 68 liber, cujus haec datur notitia: „Septem Veterum Poëtarum Paganorum „Poëmata olim in Caba i. e. templo Meccano suspensâ, cum „commentariis eorum, praefertim Ibn Heitëhami. In fine est Poë- „ma laudatorium in Muhammedem, auctore Caab Ben Zehir.” Conf. Reiske Prol. x. fin. coll. p. xxiii med. Conferantur et quae de hoc codice dicta sunt, quando ordinem indicabamus, quo haec septem carmina ecillocantur.

Tandem pervenimus ad codices cum commentario *Zouzenii*. Horum tres nobis cogniti sunt. *Primus* est, quem in Bibliothecâ regiâ Parisinâ exstare jam indicaverat Reiske in Prol. p. xi fin. Codicem eum n. 1415 describit Cl. de Sacy l. c. ut exaratum A. H. 982. C. 1574 et vocalibus instructum, cuique, praeter commentarium, margini adduntur notae Grammaticae et historicae, ad sensum utilissimae.

*Duo alios Zouzenii codices* reliquit Cl. E. Scheidius; alterum in Quarto minori, sed sine punctis vocalibus, scriptum A. H. 1044. cum carmine Caabi ben Zoheir in fine adjecto, coll. ejus Catalog.

MSS. n°. 17, quem emit v. Cl. J. II. Pareau; alterum codicem, omnium qui a nobis recensiti sunt, antiquissimum, a Scheidio A. 1769 ex Oriente acceptum, ejusdemque Catalogi n°. 16 notatum, quem nunc possidet Cl. Willmet, quemque ob singulares ejus doctes paullo uberius describemus.

Auctor hujus praestantissimi codicis in praefatione vocatur *Al-kâdhi al Imâm alfeid Abou Abd' allah al Husein Ibn-Ahmed Zouzenius* (الزُّوزْنِيُّ), de quo conf. Herbelot p. 940 et Reiske p. xi et seq.

Codex hic, paginarum 253 in Quarto, bene conservatus, multis nominibus se prae plerisque commendat. Antiquitate forsitan omnes in Europâ obvios superat, quippe scriptus A. H. 545. C. 1150. Nec tantum antiquitate, sed et maxime sollicitâ curâ atque integritate. Librarius, cujus nomen indagare non potui, exaravit illum per integrum opus scripturâ admodum accuratâ et perspicuâ. Literae enim, quibus scholia scripsit, mediae; quibus ipsa carmina, majores; quibus poëtarum nomina, et majores sunt et rubro colore tinctae. Adpicta ubique ad textum aequae ac Scholia reperiuntur tam puncta vocalia, quam notae literarum diacriticae. Quin, quod in nullo unquam codice ipse cl. Willmet vidit, puncta quaedam semper et ubique sub literis و, ص, ط, ع et parvula ح sub alterâ posita, ne dubium sit, an forte pro illis literae blaesae و, ن, ض, غ legendae sint, aut litera ح pro خ habeatur; ita et sub س tria puncta, ne cum ش confundatur.

Praeter praefationem Zouzenii p. 1 continet codex hic السبع شرح التكميل العلقات *Septem carmina Moallakdt una cum commentariis illius interpretis*, a pag. 2<sup>a</sup> inde ad pag. 242 usque. Ex ordine supra exhibitio *Amralkeis* occupat p. 2—60; *Tharapha* p. 60—102; *Zoheir* 102—124; *Labid* 124—167; *Amru* 167—192; *An-*

*Antara* 192—220; *Hareth* 220—243. Ad calcem horum carminum reperimus *Nabegae* poëma a pag. 243 ad 253 usque, itidem Zouzenii commentario et punctis vocalibus in textu et scholiis instructum.

*Textus* carminum talis est, quem nulla, quoad novi, maculent menda et summa commendet bonitas; haec enim maximum etiam inde accipit robur, quod (uti me monuit cl. Willmet) in omnibus iisque plurimis locis, quae ex Antará citat Gjeuhari, ejus lectio semper potius cum lectione codicis hujus quam aliorum interpretum conveniat. Neque hic obstat, quod aliquot versus, in uno alterove ceterorum codicum huic carmini inferti (confer Variantes Lectiones), hic frustra quaerantur. Quis enim affirmare audeat, hos reverá deficere et genuinos esse, cum omnibus forte illis codicibus his antiquitate praestet, et hisce etiam misis, sensus poëmaticis bene fluat, immo cum et Tebrizius et Ibn-Nah. nonnunquam moneant, hos versus a nonnullis addi.

*Commentarius* quoque optimus est, brevis et subtilis. Singulis fere versibus subjectus est. In eo plerumque hic ordo servatur, ut vocabulorum explicatio, si opus sit, praecedat, versiculorum singulorum paraphrasi uná quin saepe pluribus subjunctis. Et sic quidem interpretari solet Commentator, quando sensus duo alicujus versus membra ea juncta postulat; cum autem haec sejungi debent, vocabulorum et sensus offendimus expositiones diversas. Connectionem quoque nonnunquam curat. Neque aliorum eruditorum sententias negligit, sed saepius memorat. Aliorum vero poëtarum versus ad dicta sua firmanda raro citat.

Praeter hunc commentarium Zouzenii, margo quoque codicis pasim plures exhibet alterius auctoris notas, easque nonnunquam prolixas, et aliá manu, sed brevi caractere, scriptas.

Postremam, nec tamen minimam codici dotem conciliant *Addimenta* illa *historica*, quae, brevitatis in citando causâ, *Frag-*  
*ments-*

*menta* vocavi et e quibus, quatenus ad Antaram pertinent, supra in his Prolegomenis longe maximam partem attuli.

Adfunt ea vel in margine singularum Moallakât, ut quartum nostrum, vel et in separatis, sed infixis, sôliis dimidiis, uti tria priora nostra, et singulis quinque postremis Moallakât praefiguntur. Inferibuntur illa vel قصة vel شعر continentque ex diversis auctoribus varia fragmenta historiae literariae ad vitam poëtae ejusque carmen pertinentia: ita ad Antaram secundum est Kothrobî, tertium Thââlebitae. Utilissima sunt illa ad rem historicam, neque vulgo in codicibus, quantum novi, obvia. Scripta tamen sunt literis minusculis et non tantum sine vocalibus, sed et saepe sine notis literarum diacriticis, immo nonnunquam vetustate nonnihil detritis; quod damnum etiam notas marginales modo memoratas affecit.

Ex dictis apparet, reliquis omnibus codicibus, quos cognoscere licuit, haud uno nomine palmam praeripere postremum Zouzenianum. Quamobrem ex eo quidem, quae hic libellus exhibet et textum et scholia, eâ, quâ poteram diligentia, transcripsi.

Neque tamen, licet ei plurimum jure tribuerem, ceteros neglexi, sed rationem quoque habui collationis tum Editionis Jonesii tum praefertim Codicum Bibliothecae Lugduno-Batavae, quam Vir cl. Willmetius olim ab se institutam perhumaniter mecum communicavit; item versuum, qui ab aliis sive Arabibus sive clarissimis in Europâ scriptoribus (ut in Notis indicabitur) citati sunt.

Cum autem in codice Ibn-Hâischâmi ad singula hemistichia priora vulgaris nota distinctionis (‘) addita esset, quae tam in ceteris Leidd. quam in nostro Zouzenii codice deerat, hanc ex illius apographo Willmetiano ubique adscripsimus; praefertim quia in hemistichiis distinguendis minime constans est Jonesius, nec tamen ea res parvi momenti est ad metrum.

Scho-

Scholiis *Arabice* tantum edendis, in neminis docti me putem incurrisse reprehensionem; idque eo minus, quo planius erit unicuique attendenti, eorum optima quaevis tam in versionem quam in notas *Latine* translata esse.

De *Editoribus* nonnullarum ex septem Moallakât jam diximus initio, et codices, ex quibus quaeque illarum edita est, in priore parte hujus §. indicavimus. Memoranda tamen adhuc est *omnium* horum carminum *Editio* et gemina illorum *Translatio*. Scilicet

*William Jones*, vir eruditissimus atque elegantissimus, cui literae Orientales tam in Europâ quam in Indiâ plurimum debent, Londini A. 1783. in Quarto majore, titulo: *The Moallakât, or seven Arabian Poems, which were suspended on the temple at Mecca; with a Translation and Arguments*, splendide edidit versionem Anglicam septem carminum Moallakât, cui, inde a pag. 103 usque ad 163, adjunxit textum originalem Arabicum, non vero Arabicis (nisi ad specimen codicis in unâ tantum paginâ), sed Latinis literis expressum; quod eo majorem difficultatem habet, quia Jonesius in his adhibendis literis pronunciationem Anglicam secutus est.

Hinc merito cl. S. de Sacy *Notice* p. 1. not. 2: „ On desiroit „ que l’auteur eut joint à cette traduction, comme il se l’étoit „ proposé, des notes historiques et critiques, et qu’il eut fait „ imprimer le texte en caractères arabes et non en caractères „ latins, ce qui en rend l’usage très-désagréable.” Hinc et cl. Rosenmüller ad Zoheir p. 5: „ Cum in exprimendis verbis litte- „ risque Arabicis pronunciationem Anglicam secutus esset, simul „ vero tabulam adjicere oblitus esset, ex quâ lectores cognoscere „ possent, quasnam litteras latinas pro Arabicis posuerit, praeter- „ eaque typothetarum incuriâ vitia non pauca admisa sint, satis „ difficile est, carmina illa Arabicis litterarum elementis rescribere.” Difficultas haec tanta visa est cl. Hartmanno, l. mox ci-

tando, in praef. p. vi, ut Arabicum illum textum ideo nobis plane nullius usus factum esse iudicaverit (1).

Quod si in textu, quem dedit Jonesius, aliquid desiderandum videatur, at insignem plenamque elegantiae laudem merentur ejus *Versio* Anglica, et singulorum carminum *Argumenta*. *Versio* quidem illa originem dedit alteri *versioni*, fere ad eam Jonesii factae, quam debemus cl. *A. Th. Hartmanno*, tunc Gymnasii Herfordensis Prorectori, nunc LL. OO. Oldenburgi Professore: *Die hellstrahlenden Plejaden am arabischen poetischen Himmel, oder die sieben am Tempel zu Mekka aufgehängenen arabischen Gedichte. Uebersetzt, erläutert und mit einer Einleitung versehen.* Münster 1802. in 8°. min. Licet autem vir cl. Translationem Jonesii fere ubique, ut et *Argumenta*, Germanice secutus fuerit, utilem tamen operam lectoribus rei Orientalis haud peritis praestitit, tam Introductione generali ad omnes Moallakât, quam additis hic illic Notis, quibus praesertim mores nonnullos Orientales exposuit, aut similes quasdam locutiones poëticas ex aliorum operibus eleganter Germanice translatas attulit.

Atque haec in his Prolegomenis de Antara ejusque Moallakah dicenda habui; non quidem pro rei dignitate, quod lubens fateor, sed

(1) Difficultati igitur huic nuper, ingrato quidem labore, succurrere voluit *Alexius Boldyrew*, Phil. et A. A. LL. Magister, Jonesii scriptionem Anglicis literis in Arabicas in duabus Moällakât transferens atque, additâ post praefationem tabulâ, Jonesii Orthographiam indicans in libello *Duae Moallakât Antarae et Hareth*; sumtibus auctoris, paginis 14. Göttingae 1808 in 8°. minori edito. Sed nec hic ejus labor sufficit, cum puncta vocalia, quorum pronuntiatio Anglica multo difficilior est quam consonantium, profus omiserit, et in harum etiam Orthographiâ nonnunquam erraverit. W.

## PROLEGOMENA.

sed pro viribus meis, quae sentio quam sint adhuc exiguae et voluntate meâ minores. Sensus autem hic etiam me prohibuit, quo minus ipsi *Carmini* ejusque *Translationi* aliud quid adderem, praeter *Varietatem lectionis* supra memoratam, quae mox ipsi *Carmini* subjungeretur, additis versibus in aliis codicibus inveniendis. A *Notis* vero ad ipsam hanc *Moaliakah*, quas jam ad aliquot versus scripseram, eo magis abstinendum duxi, quod cl. Willmetius *uberiores suas Observationes*, quas ad singulos fere versus, quamvis alio consilio, composuerat, huic opusculo addere mihi benevole permisit; quae igitur ei coronidem imponent.

ANTARAE MOALLAKAH.

قَالَ عُنْتَرَةُ بْنُ شُرَّادِ الْعُبَيْسِيِّ